
 Provozní a návštěvní řád 
sportoviště při Základní škole a Mateřské škole Opava – Suché 

Lazce – příspěvková organizace, Ke Strážnici 2 

 

Veškerá činnost prováděná na sportovišti je na vlastní nebezpečí. 

 

Provozní doba sportoviště:  

 

           duben, květen    Út+ Čt + Pá    od   16.00    do   18. 00 hodin  

                                         So + Ne         od   15, 00   do   19, 00 hodin 

                        Červen, září    Út+ Čt + Pá   od   16.00    do   19, 00 hodin 

           So + Ne    od   15,00    do   19, 00 hodin 

 

            červenec, srpen   Po – Ne         9,00 – 12,00   15,00 – 19,00 

 

                    říjen – listopad     Po – Pá       od   16.00    do   18, 00 hodin 

          So – Ne    od   14,00    do   18, 00 hodin                                                                                      

 

 

 

I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento provozní a návštěvní řád je bezvýhradně závazný pro všechny 

návštěvníky a uživatele sportoviště. 

2. Areál je umístěn na pozemcích ZŠ a MŠ Opava – Suché Lazce, která je 

provozovatelem sportoviště. Provozovatele zastupuje správce sportoviště. 

3. Hřiště je otevřeno veřejnosti, především dětem ve věku předškolní a základní 

školní docházky, za účelem sportovního a pohybového vyžití. 

4. Hřiště je určeno k provozování zejména těchto míčových her: malá kopaná, 

basketbal, volejbal, házená, vybíjená. 

5. V provozní době platí tento provozní řád.  

6. Lékárnička je pro případ drobného zranění k dispozici u správce. 

7. Každý návštěvník se musí pečlivě seznámit s tímto provozním a návštěvním 

řádem po příchodu do areálu. Za obeznámenost nezletilých návštěvníků 

sportoviště odpovídají jejich zákonní zástupci, kteří jsou povinni nezletilé 

osoby odpovídajícím způsobem seznámit s jejich povinnostmi a právy. 

8. Všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny a nařízeními provozovatele, 

vybavení sportoviště řádně užívat, chovat se slušně a mravně. 

  



 

II. PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE 

 

1. Provozovatel má právo vykázat návštěvníka sportoviště, jestliže: 

- porušuje tento řád,  

- porušuje bezpečnostní a hygienické předpisy,  

- poškozuje majetek provozovatele, 

- způsobuje nadměrnou hlučnost,   

- zakládá ohně,  

- chová se hrubě, urážlivě či má jinak neslušné chování vůči ostatním 

návštěvníkům sportoviště nebo provozovateli 

2. Provozovatel má právo požadovat případnou náhradu po návštěvníkovi, 

který úmyslně   způsobil škodu. 

 

 

III. PROVOZNÍ POKYNY PRO UŽIVATELE HŘIŠTĚ 

 

1. V zájmu udržení bezpečnosti, pořádku a ochrany majetku jsou návštěvníci - 

uživatelé hřiště povinni respektovat Provozní řád a uposlechnout pokynů 

správce hřiště, případně pracovníka ZŠ  MŠ Opava _ Suché Lazce 

2. Návštěvníkem se stává každý, kdo vstupuje do sportovního areálu hřiště.  

Vstup do areálu je možný pouze místy k tomu určenými (branka, vjezd) a pouze 

v provozní době. 

3. Dětem předškolního věku je povolen vstup na hřiště a užívání vybavení hřiště 

pouze v doprovodu a pod trvalým dohledem rodičů nebo jiné odpovědné osoby 

starší 18 let.  

4. Za bezpečnost dětí na hřišti zodpovídají jejich zákonní zástupci.  

5. Pro případné ošetření drobných poranění je uživateli k dispozici lékárnička 

první pomoci přístupná po dohodě se správcem, který vede záznamy o 

ošetřeních.  

6. Sportovní nářadí návštěvníků musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí 

ohrožovat bezpečnost ostatních účastníků a poškozovat sportovní zařízení. 

 

7. Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce-  příspěvková 

organizace nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé na hřištích.  

 

8. Vstup na školní hřiště je na vlastní nebezpečí, v případě úrazu nebo 

zcizení osobních věcí se náhrada neuplatňuje z pojistky školy. 

 

 

 

 



 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ 

 

1. Návštěvník má právo užívat v souladu s provozním řádem prostory 

sportoviště a jeho vybavení. 

 

2. Návštěvník je povinen: 

- seznámit se s řádem, i prostřednictvím svých zákonných zástupců, a tento 

bezvýhradně dodržovat, 

- šetřit a chránit prostory i vybavení areálu a každou zjištěnou závadu 

neprodleně hlásit provozovateli (správci hřiště) 

- udržovat v čistotě všechny prostory areálu a v případě jejich znečištění je 

povinen uvést je do původního stavu nebo uhradit náklady na úklid 

- opustit areál dle vyvěšeného provozního a návštěvního řádu, pokud není 

provozovatelem výslovně povoleno zdržovat se v areálu déle než je 

uvedeno v provozní době sportoviště,  

- nepoužívat nápoje ve skleněných obalech, 

- dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní a hygienické předpisy, 

- zajistit si proti krádeži veškeré své věci vnesené do areálu, provozovatel 

neručí za odcizení nebo ztrátu osobních věcí. 

- úrazy či škody na majetku je návštěvník povinen neprodleně oznámit správci 

areálu.  

- do areálu se nesmí vnášet předměty nesouvisející se sportovní činností, 

návštěvník je rovněž povinen si vnesené věci odnést. 

- veškeré zařízení a plochy areálu musí uživatel užívat pouze k účelu, ke 

kterému jsou určeny.  

 

3.  Návštěvníkům není v prostorách sportoviště dovoleno: 

- provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo manipulovat se 

sportovním vybavením, 

- odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a jakkoliv 

znečišťovat sportoviště a jeho okolí,  

- vodit do prostor sportoviště zvířata, zejména psy, 

- vstupovat osobám, které jsou opilé nebo podnapilé 

 

 

 

 

 

 



 

V. AREÁLU HŘIŠTĚ JE UŽIVATELŮM ZAKÁZÁNO: 

 

▪ kouření, včetně elektronických cigaret a manipulace s otevřeným ohněm, 

skleněnými lahvemi 

▪ požívání alkoholických nápojů a jiných omamných či toxických látek  

▪ ježdění na kole, koloběžce, motorkách, používání kolečkových bruslí a 

skateboardů apod. 

▪ vstupovat se psy a jinými zvířaty 

▪ používat žvýkačky  

▪ věšet se na ochranné sítě, branky, basketbalové koše 

▪ ničit zeleň a venkovní inventář sportovního areálu  

▪ přemisťování volného inventáře areálu  

▪ neoprávněně manipulovat s příslušenstvím hřiště a poškozovat vybavení hřiště 

samotné, školní budovu včetně popisování, polepování nebo pomalovávání 

zařízení  

▪ vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít, 

rovněž výbušniny a hořlaviny všeho druhu 

▪ vnášet neskladné či objemné předměty, ostré či zapáchající předměty  

▪ vstupovat do oblastí, které nejsou určeny pro návštěvníky  

▪ házet předměty jakéhokoli druhu na hrací plochy či do prostor pro návštěvníky 

▪ pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologických zařízení zvukové či 

obrazové záznamy probíhající sportovní akce bez povolení provozovatele a 

návštěvníků hřiště  

▪ nadměrným hlukem a nevhodným chováním narušovat veřejný pořádek  

▪ využívat hřiště ke komerčním účelům  

▪ vylepování jakýchkoli reklamních a propagačních tiskovin  

 

 

 

VI. SPRÁVCE HŘIŠTĚ 

 

 

-  je pověřen výkonem správy provozovatelem (ZŠ a MŠ Opava _ Suché Lazce 

– příspěvková organizace) 

- zodpovídá za úklid, údržbu a bezpečnost provozu hřiště v době mimo 

školního vyučování. V době vyučování zodpovídá za bezpečnost cvičící 

skupiny pedagog 

-  otevírá a zavírá areál, bez jeho přítomnosti a vědomí je zakázáno na hřiště 

vstupovat  

-  je oprávněn v případě nedodržování řádu hřiště nebo vulgárního chování, 

uživatele vykázat, při neuposlechnutí informovat Městskou Policii 

-  v případě úrazu je povinen zavolat Záchrannou služku a poskytnout 

nezbytnou první pomoc včetně lékárničky  



-  v případě nepříznivých povětrnostních podmínek je správce oprávněn 

omezit nebo zcela zrušit provoz  

-  v době provozu hřiště je dostupný na tel:  (info, objednávky …) 

 

 Rozsah denního úklidu venkovní hrací plochy: 

 

1. Každodenní otevírání a zavírání hřišť, úklid odpadků z plochy hřiště, 

úklid – přehrabání pískoviště, hrabání listí a odvoz, vysypání 

odpadkových košů, kontrola technického stavu herních prvků a 

tělovýchovného zařízení 

 

2. Průběžná péče o herní prvky a mobiliář - okamžité odstranění zjištěných 

nebo nahlášených závad 

 

3. Péče o zeleň - sekání a úklid trávy, hrabání a úklid listí, drobné prořezy 

keřů a dřevin 

 

 

4. Údržba pískoviště - kontrola stavu obrub pískoviště, denní přehrabání 

pískoviště ( odstranění hrubých nečistot, případně zakrytí či odkrytí) 

 

 

Venkovní vybavení: - branky fotbalové 

                                 - konstrukce pro basketbalové koše 2x 

                                 - 2x basketbalové koše 

                                 - pevné dřevěné herní konstrukce, lanová pyramida, 

houpací koš 

                                 - houpačky 4x 

                                 - HRAD – průlezky + skluzavka 

                                 - 2x domeček, 1x stříška, 1x vláček, 1x můstek 

 

 

 

 

VII. ODPOVĚDNOST PROVOZOVATELE A NÁVŠTĚVNÍKŮ 

 

1. Vyskytnou-li se při poskytování služeb závažné vady, má návštěvník právo 

na jejich bezodkladné odstranění. 

2. Ostatní případy odpovědnosti provozovatele i návštěvníků se řídí příslušnými 

platnými právními předpisy.  

3. Provozovatel neponese odpovědnost za škody vzniklé uživateli 

nedodržováním tohoto řádu a ostatních platných předpisů. 

 



 

 

4. Tento provozní řád je pro všechny návštěvníky závazný a nabývá platnosti 

dnem vyhlášení. Návštěvníci jsou povinni seznámit se s tímto řádem a tento 

dodržovat, dbát na pořádek, čistotu a bezpečnost a dodržovat pravidla 

slušného chování, šetřit a chránit prostory i vybavení hřiště. 

5. V případě nerespektování provozního řádu si provozovatel vyhrazuje právo 

vykázat porušovatele z prostoru hřiště.  

6. Na osoby, které poškozují zařízení hřiště nebo ohrožují jiné návštěvníky, 

mohou ostatní občané upozornit správce hřiště v místě nebo městskou policii, 

tel. č. 156 

 

 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Rozhodnutí podle ustanovení tohoto provozního a návštěvního řádu činí 

provozovatel a pracovníci jím osobně pověřeni.  

2. Tento řád je pro všechny uživatele veřejně přístupný a nabývá účinnosti 1. 

dubna 2024. 

 

Důležitá telefonní čísla:                                                                                                      

Evropské číslo tísňového volání 112  

Záchranná služba 155 Policie 158  

Městská policie 156  

Hasiči 150  

Správce hřiště:  

Ředitelka školy: 737 193 093 

 

Tento provozní a návštěvní řád vydává Základní škola a Mateřská škola Opava – 

Suché Lazce – příspěvková organizace 

 

 

                                                                      Mgr. Martina Škrobánková 

                           

                                                                          ………………………..                                      

                                                                                 ředitelka školy 

 

 

 

V Opavě – Suchých Lazcích dne 1. 4. 2024 



 

 

Dodatek č. 1  k Provoznímu řádu – herní části zahrady pro školní využití 

 

 

 

1. Denní úklid 

 

     Před návštěvou zahrady provede pracovnice úklidu denní úklid - vizuální kontrolu všech 

ploch, úklid odpadků z plochy zahrady.  Pedagogičtí pracovníci průběžně kontrolují stav 

vybavení (úrazová prevence). Před ukončením pobytu je povinností pedagogických 

pracovníků i dětí uklidit veškeré vybavení na své místo a vše uzamknout, zamést obruby 

pískovišť a ukotvit ochranné plachty. V letních měsících se písek před hrou dětí kropí 

studenou vodou.   

    

2. Průběžná péče o herní prvky a mobiliář 

 

     Provozní zaměstnanci (pracovnice úklidu ZŠ, MŠ) denně uklízí zahradní domeček na 

hračky.  Denně kontrolují stav zahrady před vstupem dětí. Při zjištění závad vše neprodleně 

nahlásí vedení školy a společně zajistí jejich odstranění. 

 

2. Péče o zeleň 

 

     Pravidelně je prováděno sekání trávy a údržba zeleně tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost 

dětí. Posekaná tráva se odváží mimo prostor školní zahrady, průřezy stromů a keřů zajišťuje 

vedení školy.  V podzimních měsících pravidelně hrabe a odváží listí mimo prostor MŠ a ZŠ a 

pravidelně provádí vizuální kontrolu technického stavu herních prvků a mobiliáře. 

Pravidelné sekání trávy zajišťují zaměstnanci k tomu určení – viz.smlouvy. Tito take dohlížejí 

na chod hřiště v odpoledních hodinách a otevírání a uzamykání zahrady. 

Všichni pracovníci dbají na estetickou úpravu, čistotu a pořádek hracích ploch na zahradě ZŠ 

a MŠ. 

. 

3. Údržba pískoviště     

 

     Pískoviště je zakryto vodopropustnou plachtou a tím je chráněno proti znečistění. Sítě 

odkrývají a zakrývají učitelky. V případě potřeby kropí p. uklízečky pískoviště v dostatečném 



předstihu, než jdou děti ven. 

Školnice: 

     •    Průběžná kontrola stavu obrub pískoviště. 

     •    1x za 6 let výměna písku, používán písek kopaný o hrubosti 0,4 + Atest. 

 

5. Provoz zahrady 

viz. Provozní a návštěvní řád sportoviště 

                            

     Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pobytu venku a dle toho organizují činnosti 

tak, aby preventivně předcházely úrazům (pracovní řád pro zaměstnance škol). 

     Denně se provádí kontrola zahrady – úklid odpadků z plochy hřiště i pravidelná denní 

vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře. 

 

6. Roční revize, revize herních prvků 

 

     Každoročně se provádí odborná revize veškerého zahradního vybavení, kde je 

zjišťována celková bezpečnostní úroveň. Provádí se případná oprava, nebo likvidace. Z 

každé takovéto kontroly je proveden zápis, který je uložen v ředitelně. Provádí na základě 

smlouvy firma ROTN spol.s.r.o, 8.pěšího pliku 2380, 738 01 Frýdek Místek, IČO 

45194726 

 

 

                                                                                             ………………….. 

                                                                                       Mgr. Martina Škrobánková.                     

                                                                                                    ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

Opava – Suché Lazce dne 1.9. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


